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NAPAJEDELSKÉ
NOVINY červen 2017

Ročník XVIII.
Neprodejné

Vydává město Napajedla

Letošní Divadelní festival ochotnických souborů ovládly, s jednou výjimkou, 
komedie. Crazy komedie Úžasná svatba Divadelního souboru Amadis Brno získa-
la Cenu diváků. Foto: František Cívela

Reportáž na str. 4 a 5

Festival malých

pivovarů

sobota 24. června
nádvoří 

Nového Kláštera

Ve čtvrtek 18. května 2017 se v Domě kultury ve Vsetíně uskutečnilo slavnostní vyhlášení 
výsledků XV. ročníku soutěže Stavba roku 2016 Zlínského kraje. Hlavní cenu v kategorii Rea-
lizace rozvojových projektů měst a obcí získala stavba Nový Klášter Napajedla. Foto: Pavel Ligr

 napajedla2017 1997morava
město na rece reka ve městěxx~ ~

 napajedla2017 1997morava
město na rece reka ve městěxx~ ~

V pořadí už 3. prázdninová výstava, 
zakládající novou tradici pro obyvate-
le města i velké množství návštěvníků 
v sezoně, je letos věnována 20. výročí 

povodně na řece Moravě. 
Vzhledem k neoddělitelné symbióze 

města a řeky si prostřednictvím výstavy 
uvědomíme, jak negativní tak i pozitiv-

Více na str. 3

ní roviny soužití obyvatel města s ře-
kou i její vliv na tvář města. Výstava 
je rozdělena do dvou částí: outdooro-
vé, obrazovému vzpomínání na měs-
to v roce 1997 a rokům následujícím, 
a výstavu v galerii muzea Napajedla, 
zaměřenou na emotivní stránky ono-
ho nešťastného léta…

Vernisáž se uskuteční ve čtvrtek 
22. června. Pro podrobnější infor-
mace sledujte plakátovací plochy, 
web muzea nebo facebook muzea. 

Srdečně zveme!

22. 6. – 3. 9. 2017 Vernisáž ve čtvrtek 22. června 
v 17 hodin Na Kapli.
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V sobotu 29. dubna vyjela jednotka Hasičské-
ho záchranného sboru Zlínského kraje z požár-
ní stanice Otrokovice s cisternou Tatra Terrno 
(CAS 20) k velkému nánosu větví, který měl 
ohrožovat  průtok na řece Moravě pod želez-
ničním mostem v Napajedlích. Po příjezdu na 
místo zásahu otrokovičtí hasiči zjistili, že nános 
dřevin, který se zachytil o most, nebrání plynu-
lému průtoku vody. Předali proto místo událos-
ti jednotce Hasičské záchranné služby Správy 
železniční dopravní cesty s.o. ze stanice Přerov 
a vrátili se na základnu. Drážní hasiči pak  s 
technickým automobilem Scania, další potřeb-
nou technikou a posilami ze své brněnské stani-
ce postupně každý den nános pomalu rozebírali, 
a to až do čtvrtka 4. května, kdy byl nános za 
pomocí  bagru z Povodí Moravy s.p. zcela od-
straněn. Napajedelští hasiči situaci u železniční 
mostu průběžně monitorovali.

Petr Škopík, velitel JSDHM Napajedla

V sobotu 6. května se konala Motojízda míru    a díků, která 
si kladla za cíl upozornit a zdůraznit akt pomoci občanů Napa-
jedel obyvatelům vypálených obcí Kľak a Ostrý Grúň. V po-
válečném čase bídy a chudoby byli obyvatelé města Napajed-
la schopni podělit se s obyvateli malých postižených vesniček                                    
a vyslat materiální pomoc. Občané Kľaku a Ostrého Grúňa na 
tuto pomoc nezapomínají a svůj dík vyjádřili jízdou poděko-
vání na motocyklech z obou obcí do Napajedel a přispěli tak                                                                                          
k udržení a prohloubení družby a partnerství mezi obcemi a je-
jich obyvateli.

Hasiči odstranili nános větví pod železničním mostem

Foto: Archiv Hasiči Napajedla 

Foto: Karol SegetZbyněk Ohnoutek, místostarosta

Motojízdou míru a díků 
se připomněly dlouholeté 
a silné vazby mezi naším 
městem a partnerskými 
obcemi na Slovensku.

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně 
ve spolupráci s Městem Napajedla 

a Muzeem Napajedla Vás zvou 
na vernisáž nové stálé expozice 
Příroda ukrytá v depozitářích 

v objektu bývalé knihovny – Palackého 95.
Slavnostní otevření se uskuteční 

ve čtvrtek 29. 6. v 17 hodin 
v prostorách expozice.

V pátek 30. 6. zveme zdarma všechny děti 
od 9 do 15 hodin na návštěvu nové expozice 

Příroda ukrytá v depozitářích  
Ukázky z bohatých sbírek MJVM 

a v 15 hodin do kina na animák 
Mimi šéf za slevněné vstupné.

Ukázky z bohatých sbírek 

Muzea jihovýchodní Moravy 

ve Zlíně

Vysvědčení v muzeu a v kině!

Otevření nové stálé expozice

Příroda ukrytá v depozitářích

Motojízda
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V sobotu 13. května se uskutečnil 
na zpřístupněných rekultivovaných 
plochách štěrkovny ve Spytihněvi již 
6. ročník oblíbené a tradiční akce Den 
Země, který pořádala společnost CE-
MEX Sand k.s. ve spolupráci s městem 
Napajedla, Klubem kultury Napajedla 
a Domem dětí a mládeže Matýsek.  

Program této události se stejně jako    
v předcházejících ročnících nesl v du-
chu obnovy krajiny po těžbě, ekologie   
a bezpečnosti jako takové. Pěkné počasí 
přilákalo na akci velké množství účast-
níků. Odhaduje se, že na Den Země 
dorazilo 800 návštěvníků, z toho bylo 
cca 300 dětí. Štěrkovna Spytihněv  je 
dobře dostupná na kole nebo pěšky - 
blízkou cyklostezku podél Baťova ka-
nálu využilo mnoho účastníků. Další 
dopravní možnost skýtal motovláček, 
který zajišťoval svoz z obcí Napajedla 
a Topolná. 

Hlavním nosným tématem letošního 
ročníku byla bezpečnost. V  této sou-
vislosti byly zařazeny ukázky zásahů 
integrovaného záchranného systému 

Areál Nového Kláštera v  Napajed-
lích poslední červnovou sobotu, 24.6., 
ožívá přehlídkou dobře vychlazených 
a orosených pivních speciálů! Start 
akce je naplánován na 15 hodinu         
a pro malé i velké návštěvníky je při-
chystáno odpoledne i večer plný zába-
vy a hudby.

Pro příchozí se představí celkem 11 
pivovarů  - Karlovský minipivovar Pod 
Pralesem, Otrokovický minipivovar 
Harley Pub, Velický Bombarďák, Pivo 
Baran, Pivovar pod Kněží horou ve 
Bzenci, 1. Selský pivovárek Kroměříž, 
Minipivovar Valášek Vsetín, Zlínský 
Švec pivovar Malenovice, Syrovar Sy-
rovín, Valašský pivovar Bon a Jarošov-
ský pivovar. 

Nedílnou součástí dne bude hlaso-
vání o nejlepší pivo čtvrtého ročníku 
festivalu a chybět nebudou ani další 
pivní soutěže. Oblíbený stánek městské 
kavárny Café Klášter s letními osvěžu-

opět ožila 
ve víru oslav 

(IZS). Dorazivší tak mohli zhlédnout 
komentované ukázky práce Hasičského 
záchranného sboru Spytihněv a  První 
pomoci Živě. Kromě klasického výjez-
du sanitky a hasičů a ukázky vyprošťo-
vání a ošetřování zraněných, byla účel-
ně využita také vodní plocha, kde bylo 
možné vidět zásah na člunu - záchranu 
a následné oživování tonoucího. 

Ukázky IZS byly doplněny tematic-
kým, kulturně sportovním programem. 
Velmi oblíbenými aktivitami se staly, 
stejně jako v  předchozích ročnících, 
„Tvoření“ spolu s „Májovou olympiá-
dou”, kde se děti prostřednictvím sedmi 
různých disciplín učily první pomoci. 

Nově se na Dni Země představila 
technika společnosti CEMEX, která 
byla pro děti i dospělé velkou atrakcí. 
Šanci prohlédnout si zblízka autodomí-
chávač včetně kabiny řidiče nebo bagr 
nemáte každý den, návštěvníci tak tuto 
možnost ocenili.

Čtvrtý ročník festivalu malých pivovarů v Napajedlích

Dne Země

Celou akci úspěšně ukončila skupi-
na bubeníků, kteří si říkají Rytmus pro 
život. Bubeníci i přes bouřku, která se 
přehnala před jejich vystoupením nad 
štěrkovnou, dokázali strhnout svým 
bubnováním většinu účastníků a tím 
udělali závěrečnou tečku za vydařeným 
sobotním odpolednem na štěrkovně.

Děkujeme celému organizačnímu 
týmu!

Štěrkovna 
Spytihněv 

Organizátoři z CEMEX Sand, k. s.
 Foto: Klub kultury Napajedla 

jícími koktejly a pestrá nabídka z gri-
lu v  dalších stáncích rovněž nebudou 
chybět.

Nezapomněli jsme ani na skvělý 
hudební doprovod této báječné akce. 
Startujeme mladou ska-punkovou ka-
pelou Gangsta SKA. Energická šes-
tičlenná partička oslní neotřelou kom-
binací punku a skáčkových riffů spolu 
s dechovou sekcí – trubkou a saxofo-
nem. Následovat bude kapela Arrhyt-
mia, osobité seskupení čtyř violonce-
llistů doplněných bubeníkem, hrající 
rockové, metalové a popové hity z ce-
lého světa. Závěr letního večera bude 
patřit rock-popové kapele Aventis                     
z Napajedel.

Pestrý program bude patřit i malým 
dětem, které si užijí báječnou zábavu 
připravenou Domem dětí a mládeže 
Matýsek nebo se mohou zabavit ve 
společnosti nafukovacích hraček, které 
si do stánku připravil partner akce, spo-
lečnost Fatra, a.s. A aby na pitný režim 

myslely i ti nejmenší, přichystána budou 
osvěžující pitíčka Capri-Sonne, které 
poskytne další z  partnerů, společnost 
VITAR, s.r.o. Mediálním partnerem je 
deník Dobrý den s Kurýrem, Štamgast 
& Gurmán a Český rozhlas Brno. 

Vstupné na celodenní akci je 100 Kč 
či 160 Kč včetně unikátního pivního 
krýglu s logem festilvalu.

Těšíme se na vás! 
Petra Bubeníková, Klub kultury Napajedla. 

Foto: Klub kultury Napajedla 

Příroda ukrytá v depozitářích



4   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Divadelní festival ochotnických souborů

Divadelní festival ochotnických souborů byl pořádán 

pod laskavou záštitou hejtmana Zlínského kraje pana Jiřího 

Čunka, který se také společně se starostkou města paní Ire-

nou Brabcovou a zástupkyní ředitelky Klubu kultury Napa-

jedla Kateřinou Barešovou ujali slavnostního zahájení.

Poděkování patří městu Napajedla, sponzorům – Teplár-

na Otrokovice, Plynosystém, Napabike, Bramo, Gym Na-

pajedla a Matchball, patronům – obec Žlutava, Pohořelice, 

Spytihněv a Halenkovice, Fatra, Cemex Sand a Gym Napa-

jedla, festivalové komisi a odborné porotě.

Speciální poděkování patří, jako každý rok, členům Diva-

delního souboru Zdeňka Štěpánka.

59. Divadelní festival byl finančně podpořen dotací 

z Fondu kultury Zlínského kraje.
Kateřina Barešová, zástupkyně ředitelky 

Klubu kultury Napajedla
Fotoreportáž: František Cívela

Slavnostní zahájení 59. Divadelního festivalu

59.
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Divadelní festival opět plnil po sedm večerů sál Kina 

Napajedla. Diváků bylo napočítáno bezmála 1 400!

Festival nabídl od 29. 4. do 5. 5. svým návštěvníkům šest 

soutěžních a poslední sedmé nesoutěžní představení. Festi-

valová komise je vybírala z celkem 12 přihlášených. Celý tý-

den se, kromě jednoho večera, nesl duchu komedií. Všechna 

soutěžní představení hodnotila odborná porota a také diváci, 

kteří zvolili vítězem Ceny diváků Divadelní soubor Ama-

dis Brno s crazy komedií Úžasná svatba. Hlavní cenu poroty 

pak získalo drama Inferno aneb Konec legrace Divadelních 

souborů Dostavník Přerov a Stodola Jiříkovice.

Vicena Ústí nad Orlicí: Natěrač

DS J. K. Tyla Buchlovice: Proutník pod pantoflem

DS Dostavník Přerov a Stodola Jiříkovice: 

Inferno aneb Konec legrace

DS J. K. Tyla Brodek u Přerova: Jak je důležité míti Filipa
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Divadelní festival ochotnických souborů

Cena diváků: 

Divadelnímu souboru 

Amadis Brno za inscenaci 

Úžasná svatba Robina Hawdona 

v režii Radima Blaška a Jany 

Štěpánkové

Hlavní cena poroty: Divadlu Dostavník Přerov a Divadlu Stodola Jiříkovice za inscenaci Inferno aneb Konec legrace v režii Zdeňka Hilberta

Cena 
za scénografii: 

Ondřeji Buchtovi 

v inscenaci Inferno aneb 

Konec legrace Divadla Do-

stavník Přerov a Divadla 

Stodola Jiříkovice 

Cena za režii: inscenace Lumpáci a vagabundi Johanna 
Nepomuka Nestroye Mirosla-
vě Havalové z Divadelního 
souboru Zdeňka Štěpánka Napajedla 

Cena za 

hlavní mužskou roli: 

Ondřeji Buchtovi za ztvár-

nění ženicha Billa v insce-

naci Úžasná svatba Robina 

Hawdona
Cena za vedlejší ženskou roli: Anetě Klvaňové za ztvárně-ní Cecílie v inscenaci Jak je důležité míti Filipa z Divadel-ního spolku J. K. Tyla Brodek          u Přerova 

Cena za 
vedlejší ženskou roli: 

Evě Šmídové za ztvárnění 

Gvendolíny v inscenaci Jak je 

důležité míti Filipa z Divadel-

ního spolku J. K. Tyla Brodek 

u Přerova

Čestné uznání mladému talentu: Tomáši Zbožínkovi za ztvárnění sluhy Lanea 
v inscenaci Jak je důležité 
míti Filipa z Divadelního spolku J. K. Tyla Brodek u Přerova 

Čestné uznání 
mladému talentu:

Lence Švejdové v inscenaci 

Inferno aneb Konec legrace 

Divadla Dostavník Přerov 

a Divadla Stodola
Jiříkovice

Odborná porota byla ve složení: Jana Kafková (dramaturgyně), 

Pavel Leicman a Rostislav Marek (herci Městského divadla Zlín).

Udělená ocenění:

DS J. K. Tyla Buchlovice: Proutník pod pantoflem

Amadis Brno: Úžasná svatba

DS Zdeňka Štěpánka Napajedla: Lumpáci a vagabundi

Divadlo Blic Ostrožská Nová Ves: Nahé Slovácko

Odborná porota: Jana Kafková, Pavel Leicman a Rostislav Marek

Miroslava Havalová, vedoucí Divadelního souboru Zdeňka Štěpánka, získala Cenu za režii divadelního představení Lumpáci a vagabundi
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Doprovodný program DIVADELNÍ ZÓNA 57. Mezinárodního festivalu dětských filmů ve Zlíně probíhá v Komenského 
parku. Už potřetí DIVADELNÍ ZÓNU zajišťují svými vystoupeními žáci krajských ZUŠ. Divadlo pro malé  i velké, tanec, 
hudba různých žánrů, výtvarné dílny, to vše je zárukou celodenní příjemné zábavy  a pohody v prostředí parku v centru Zlína.

Letos napajedelskou uměleckou školu zastoupil soubor JAZZBAND pod vedením pana učitele J. Divokého. Výtvarnou 
dílnu vedla paní učitelka J. Válková a pomáhali jí šikovní žáci školy. V jejich dílničce si malé děti mohly vyrobit MOTÝL-
KA, starší děti objekt z drátků, keramiky a korálků PAVOUČKA ŠTĚSTÍKA.

Letošní dětský filmový festival se konal v duchu severské literatury a kinematografie a jako pocta Astrid Lindgrenové     
a její Pipi Punčochaté.

ZUŠ R. Firkušného Napajedla 
patří mezi aktivní umělecké školy

Dvacet základních uměleckých škol, zřizovaných Zlínským krajem, se spojilo do projektu ZUŠ-
KA?ZUŠKA! Cílem bylo připomenout tento český, ve světě ojedinělý segment školství, a to v době, 
která velmi obratně dokáže ovlivňovat mladou generaci směrem k průměrnosti, kdy je těžké orien-
tovat se v nabídce rozporuplných prožitků a následně si budovat správné postoje k životu včetně 
hodnotového žebříčku. 

Žáci uměleckých škol si vytvářejí zájmy na celý život, obohacují se o hlubší vztahy ke krásným 
darům života – hudbě, výtvarnému, tanečnímu a literárně-dramatickému umění. To všechno se pro-
mítá do každodenního života. Chceme přece žít v kulturním prostředí, obklopit se věcmi, jejichž 
tvar je nejen účelný, ale také designově zdařilý. Přečíst si krásnou knihu, zhlédnout dobrý film, 
rozeznat vkus od nevkusu, hloubku od povrchnosti. Absolventi ZUŠ mají cestu k orientaci v těchto 
hodnotách usnadněnou. 

„Zušky“ Zlínského kraje se spojily do tohoto projektu, aby upozornily na smysluplnost své exis-
tence a na přání, aby se jejich existenční podmínky vyrovnaly s  uměleckými školami, jejichž zřizo-
vatelem je ministerstvo školství. 

IV. ročník festivalu ZUŠKA?ZUŠKA! proběhl v Komenského parku ve Zlíně dne 13. května.

ZUŠ Open krajských škol – Malí velcí filharmonici 
- proběhl 30. 5. ve Zlíně, v parku Komenského. 
Za přítomnosti M. Kožené vystoupil orchestr Malí velcí filharmonici a jako sólista náš žák, akor-
deonista Martin KOT. Program pokračoval veřejnou generálkou orchestru a večerním Slavnostním 
koncertem v Kongresovém centru. Přítomni byli zástupci měst, kde ZUŠ působí, včetně význam-
ných představitelů Zlínského kraje.

Bu, bu, bu … bubnuju, bubnuješ, bubnujeme, 
náměstí v Uherském Hradišti 30. 5. 2017
Žáci bicího oddělení Roman KOLAŘÍK a Viktor ŠIMŮNEK se zúčastnili bubenické show, orga-
nizované ZUŠ Slovácko taktéž v rámci ZUŠ Open.

Vybraní žáci ZUŠ a 25 členů Filharmonie B. Martinů, která je partnerem pro-
jektu, nastudovali společný program a uvedli jej na třech květnových koncertech: 
v  Uherském Brodě, Sněmovním sále Arcibiskupského zámku v  Kroměříži a ve 
zlínském Kongresovém centru. Předcházela řada zkoušek a samozřejmě pilné cvi-
čení. Přítomnost spoluhráčů z řad členů filharmonie zavazovala k velkým výko-
nům, repertoár z děl E. Griega, P. Ebena a V. Trojana byl nadmíru náročný. Z téměř 
padesáti účinkujících žáků 20ti ZUŠ zřizovaných Zlínským krajem bylo 8 žáků 
z napajedelské ZUŠ R. Firkušného, z toho akordeonista M. Kot hrál sólo s do-
provodem orchestru.
Housle: Tereza MARČÍKOVÁ, Aneta MAŇÁSKOVÁ
Violoncello: Kateřina POLLÁKOVÁ, Denisa MAŇÁSKOVÁ
Klarinet: Eliška STROJILOVÁ
Lesní roh: Eliška HÁDALOVÁ
Bicí: Daniel VERBÍK
Akordeon: Martin KOT

Zapojilo se 355 ZUŠ s bohatým programem pro veřejnost v celé České republice – hudba, tanec, divadlo, výstavy.

Magdalena Kožená
„Základní umělecké školy tvoří kořeny naší kulturnosti, naší lásky 

k umění. Ve světovém měřítku jsou zcela unikátním vzdělávacím 
systémem, který je třeba hýčkat, rozvíjet a podporovat.“ 

Celostátní happening základních uměleckých škol ve veřejném prostoru
Projekt Nadačního fondu operní pěvkyně Magdaleny Kožené

Malí velcí filharmonici a ZUŠ R. Firkušného Napajedla

Výtvarný a hudební obor ZUŠ R. Firkušného v DIVADELNÍ ZÓNĚ, 26. 5. – 3. 6. 2017

Lenka Hanáčková, ředitelka ZUŠ R. Firkušného
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Ne každý Napajedlák ví, že pod So-
kol Napajedla patří i gymnastky ze 
Žlutav, které naši jednotu velmi aktiv-
ně a vždy s úspěchem také reprezentují. 
Holky ze Žlutav první květnový víkend 
strávily také závodně. Ve Zlíně a Uher-
ském Hradišti se konal závod Sokolské 
Všestrannosti. Závod je rozdělen na       
4 části a to gymnastiku, šplh, plavání                                                                         
a atletiku. Po splnění všech disciplín 
dvě nejlepší závodnice a závodníci 
v  každé kategorii postupují na Přebor 
v  Sokolské Všestrannosti. Pro oddíl 
gymnastek ze Žlutav byl tento závod 
velmi úspěšný. V  gymnastice se na       
1. místě umístila Sára Paseková, na         
2. místě Marika Antošová a na 3. místě 
Sabča Strmisková. Dvě z děvčat, Sára 
Paseková, která přidala i třetí místo 
v  atletice a Míša Holubová, která za-
bodovala ve šplhu, si mezi těžkou kon-
kurencí vybojovaly postup na republi-
kový přebor mladších žákyň, který se 

První květnový víkend se napajedel-
ské gymnastky zúčastnily Mistrovství 
České republiky v Team Gymu. Závod 
se konal v pražské Sparta aréně po dobu 
dvou dnů. Za finanční podpory města 
Napajedla, nás reprezentovaly 2 týmy.

Tým mladších gymnastek ve slože-
ní: Elča Jirsáková, Sofi Šimíková, Va-
ness Bahulová, Nelča Dufková, Ven-
dy Říháková, Verča Machová, Klárka 
Škrabalová a Barča Sedláčková, závo-
dil v sobotu. Děvčata se závodu takové 
úrovně zúčastnily vůbec poprvé a mezi 
těžkou konkurencí si vybojovaly krás-
né 11. místo. 

Tým starších děvčat ve složení: Anič-
ka Maniaková, Anička Koželuhová, 
Terka Jourová, Vendy Vysloužilová, 
Vendy Hrubošová, Bedřiška Boudo-
vá, Nelča Goišová, Linda Tran Thi                
a Monča Jablůnková závodil v neděli.  
Starší napajedelské gymnastky se ta-
kového závodu zúčastnily již po druhé 
a každým rokem jsou blíže k medaili. 
V letošním roce získaly 8. místo.

I když ne každá z  holek byla s  vý-
sledkem spokojená, nutno zmínit, že 
není každý závod závodem úspěchu       
a radosti. Pro nás trenérky jsou holky 
i tak nejlepší a věříme, že další závod 
se vydaří přesně podle jejich představ! 

Sokolská všestrannost

Přijďte se podívat na špičkové spor-
tovní výkony! V neděli 18. června od   
13 hodin se bude konat již 3. ročník 
Napajedla BMX cup, který pořá-
dá město Napajedla prostřednictvím 
agentury Backstage agency a za pod-
pory Klubu kultury Napajedla. 

Návštěvníci se mohou těšit ve Ska-
te&BMX parku Napajedla nejen na bo-
hatý doprovodný program – DJ Fatte, 
food zónu, ale především na závod-
níky, kteří vydají maximální nasazení 
pro podání skvělých výkonů o nejlep-
ší ceny. Sponzoři akce jsou: Napabi-
ke,  SUBFORM, Techhouse, Síť21, 
Multikino Golden Apple Cinema Zlín, 
Famoz Production. Zájemci se mohou 
registrovat na: bmx@backstage-agen-
cy.cz

Redakce,  Foto: Archiv Backstage Agency

BMX CUPNapajedla
18. června

bude konat 27. - 28. května  v Prostě-
jově. V kategorii starších děvčat si nej-
lépe vedla Anita Vojtášková, která se 
umístila v celkovém pořadí na 4. místě. 

Gymnastky ze Žlutav předvedly 
skvělé výkony, za to jim patří velká 
gratulace a přejeme HODNĚ ŠTĚSTÍ 
V PROSTĚJOVĚ! 

Petra Húsková, 
trenérka T. J. Sokol Napajedla

Foto: Archiv TJ Sokol 

 První májový víkend plný závodů

MČR v Team Gymu
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Dne 29. dubna se konal již druhý 
ročník závodů RUN UP, na kterém se 
jako minulý rok spolupodílela TJ So-
kol, ASPV a sdružení Napajedla město 
v  pohybu. Dubnové počasí nevěstilo 
nic dobrého a déšť a chladno přidávaly 
vrásky na tvářích pořadatelů. V sobo-
tu ráno se však začalo klubat z mraků 
sluníčko a počasí se jako zázrakem 
umoudřilo. To bylo dobré znamení         
a bylo to na účasti znát. Letos se přihlá-
silo 164 závodníků od těch nejmenších 
(i s  dudlíkem) až po dospělé. Mladis-
tvých se přihlásilo 123 a dospělých 
bylo 41. Opět se závodilo v  osmi ka-
tegoriích, v rozdělení na chlapce a dív-
ky a ženy a muže. Ti nejmladší měli 
jako loni připraveny trasy pod kostel-
ními schody, ale ti starší už museli do 
schodů. A kdo letos běžel schody, byl 
vybaven čipem, který snímal čas v cíli           
a ten se ihned přenášel do počítače          
a tak byl ve velmi krátkém čase ihned 
k dispozici čas a umístění jednotlivých 
závodníků. Vítězové, kteří se umístili 
na prvních třech místech byli dekoro-
váni medailemi a drobnými cenami                 
a vítěz hlavního závodu ještě navíc ob-

držel skleněnou plaketu. Jako minulý 
rok po dobu 30 minut běhali závodníci 
muži a 20 minut ženy hlavního závodu 
okruh schody nahoru, kolem kostela                          
a chodníkem dolů. Loňský rekord pře-
konán v  mužích nebyl, těch okruhů 
bylo i letos zdoláno 26. Akce byla dob-
ře zorganizována, závod střídal závod 
a vše běželo jako na drátkách. A aby si 
užili také přihlížející a fandící fanoušci, 
vystoupili mezi jednotlivými závody 
děvčata se švihadly „Rope skipping“                                                                   
a své skokanské umění předvedly gym-
nastky TJ Sokol Napajedla. Opět ne-
chyběl stánek se zdravou výživou, kde 
bylo možno zdarma ochutnat jedno-
hubky s pomazánkami z různých druhů 
luštěnin, pesta, špenátu a pod. Ve farské 
zahradě si rozložila stánek p. Burešová, 
u které jste si mohli nechat změřit tlak 

anebNapajedelské schody

a podstoupit další měření a zjistit tak 
svůj zdravotní stav. Někdo prostě běžel 
pro zdraví a někdo si to zdraví šel raději 
otestovat. Pro nás pro Sokoly bylo po-
těšující, že se závodů zúčastnilo čtrnáct 
našich děvčat a dva muži.

Zvítězili všichni a tak, ze všech vítě-
zů zmíním některé: ročník 2012 Adél-
ka Vrzalová 3. místo, r. 2010-2011 
Eleonorka Večeřová 1. místo, r. 2008-

2009 Míša Kupková 2. místo, r. 2006-
2007 Sára Andrýsková 1. místo, Klára 
Škrabalová 3.místo, r.2002-2003 Moni-
ka Jablunková 3.místo. Krásné 7. místo 
v ženách vybojovala naše trenérka gym-
nastek Kateřina Polášková a na 3. místě 
skončila naše bývalá gymnastka Šárka 
Polášková. V ženách pak zvítězila Jana 
Žaludková 15 okruhů, na druhém místě 
Petra Tunisová 13 okruhů, stejně jako 
Šárka Polášková, ale s  lepším časem. 
V mužích obsadil 1. místo Přemysl Ža-
ludek 26 okruhů, 2. místo Jiří Kubíček 
25 okruhů a 3. místo Jaroslav Vicher 
24 okruhů. Výčet všech dalších závod-
níků by byl velmi obsáhlý, proto si po-
drobné výsledky můžete najít na našich 
webových stránkách http://www.sokol-
napajedla.cz/html/probihle_akce.html. 

Na závěr bych chtěla poděkovat 
všem, kteří se na zdařilé akci podíleli, 
také všem účastníkům závodu a přihlí-
žejícímu a fandícímu publiku a velká 
gratulace všem vítězům. Poděkování 
patří i Městu Napajedla, které nás pod-
poruje nejen finančně, ale i poskytová-
ním materiální pomoci.

A příští rok opět pod schody na shle-
danou! Za TJ Sokol Táňa Koutná

RUN UP
2017

Foto: archiv TJ Sokol
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Inzerce
Hledám ke koupi byt v Napajedlích, 2+1 nebo 3+1. Tel.: 603 976 867

Koupím dům se zahradou, Napajedla a okolí. Tel.: 603 908 346

Nemovitosti

Minimálně 18 let
Časová flexibilita včetně víkendů a svátků
Samostatnost a zodpovědnost

Příprava a obsluha specializované promítací 
a audiovizuální technologie

in
ze

rc
e

inzerce

Hledáme PROMÍTAČE do Kina NapajedlaHledáme PROMÍTAČE do Kina Napajedla

Jaké jsou naše požadavky?

Pro více informací nás kontaktuj na kino@napajedla.cz

Máš zájem o filmy a jsi technicky zdatný? Staň se součástí našeho týmu.
Jaké jsou naše požadavky?

in
ze

rc
e

inzerceinzerce

Máš zájem o filmy a jsi technicky zdatný? Staň se součástí našeho týmu.

Pracovní náplň:
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  public

Dobrý den všem,

v poslední době se stále častěji setkáváme s celou řadou polopravd, mylných informací a dokonce také účelových lží. Rád bych proto některé tyto informace uvedl na pravou míru.

 Je cena vody vysoká?
• Cena vody na Zlínsku je letos 86,71 korun za kubík
• Z krajských měst je Zlínsko na 6. místě (korunu pod průměrem)
• Z okresních měst je na 31. místě (ze 2. místa v roce 2011)
• 87 měst z ČR má dražší vodu než má Zlínsko
• Nejvyšší nárůst ceny byl v letech 2010 a 2012 o 18 korun,  

protože bylo nutno zohlednit obří 600 milionovou investici do infrastruktury
• Od 1. ledna 2018 bude cena vody na Zlínsku o korunu méně

 Provozní smlouva byla za poslední 3 roky 3x vylepšena
  • Navýšení o 20 milionů korun ročně do investic přinesla úprava Provozní smlouvy v roce 2015 ve prospěch navýšení nájemného od provozovatele a došlo ke zmrazení ceny vody 

 max do výše inflace (v roce 2017 se jedná o 20 haléřů na kubík)
 • Snížení ceny vody na Zlínsku o korunu na kubík přinesla úprava o dalších 13 milionů korun ročně v roce 2017 
 • Zisk Moravské vodárenské v roce 2017 činí 3,90 z kubíku vody, což je pouhých 4,5%. 

 Voda je v rukou měst a obcí Zlínska 
 Vak Zlín je akciová společnost, ve které 97,3% akcionářů tvoří města a obce regionu.   

Města a obce prostřednictvím valných hromad řídí společnost a rozhodují o zásadních otázkách  
a směřování společnosti. Průměrné hlasování na valných hromadách je kolem 80%. 

       

46,25% STATUTÁRNÍ MĚSTO ZLÍN
6,85% MĚSTO VALAŠSKÉ KLOBOUKY
6,67% MĚSTO SLAVIČÍN
5,56% MĚSTO OTROKOVICE
5,43% MĚSTO LUHAČOVICE
3,56% MĚSTO NAPAJEDLA
23,00% Akcionáři vlastnící méně než 3% akcií (města, obce) 
2,68% Ostatní (právnické osoby, fyzické osoby)

 

 Nová špičková kvalita vody pro 50 tis. obyvatel 
 Na úpravně vody v Tlumačově zahájil provozovatel  Moravská vodárenská, a.s. přípravu její rekonstrukce v hodnotě 80 mil Kč bez DPH jako smluvní investici. To zname-

ná, že rekonstrukci zaplatí provozovatel ze svých vlastních zdrojů. Do úpravárenského procesu bude zahrnut stupeň filtrace přes aktivní uhlí, který umožní z vody odstranit metabolity 
pesticidů.  Vodou z úpravny je zásobována západní část Zlínského regionu zejména Otrokovice, Napajedla a západní část Zlína.

 Je VaK „vybydlená“ společnost?
 1,4 miliardy korun bylo celkově investováno do infrastruktury a majetek 

byl obnoven z 1/3. Za poslední 3 roky se objem investic téměř  zdvojnásobil.  
Přes 650 milionů korun do oprav infrastruktury celkově bylo vloženo ze 
strany MOVO. Za poslední 3 roky nárůst o 13 milionů, tj o 20 %.   
100 milionů Kč ročně bude investováno od roku 2019.

 Z regionálních investic - Napajedla
 Do výstavby ČOV Napajedla byla vložena dotace VaK Zlín ve výši  

25 milionů korun a ročně Moravská vodárenská a.s. hradí 1 milion korun  
do obnovy ČOV.  Přesto je zde solidární vodné a stočné. 

Obrázek ať si každý udělá sám.

Za společnost VaK Zlín,

Svatopluk Březík, 
předseda představenstva VaK Zlín

46,25% STATUTÁRNÍ MĚSTO ZLÍN
6,85% MĚSTO VALAŠSKÉ KLOBOUKY
6,67% MĚSTO SLAVIČÍN
5,56% MĚSTO OTROKOVICE
5,43% MĚSTO LUHAČOVICE
3,56% MĚSTO NAPAJEDLA
23,00% Akcionáři vlastnící méně než 3% akcií (města, obce) 
2,68% Ostatní (právnické osoby, fyzické osoby)
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Od roku 2017 má VaK Zlín vyšší zisk  
než Moravská vodárenská
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Srdečně zve Klub kultury 
Napajedla, www.kknapajedla.cz

201724. 5. – 18. 6.
Muzeum Napajedla
Jaroslav Prokop/ Vladimír
Mišík a dvaapadesát
hudebníků
Výstava fotografií zachycující hudební 
život V. Mišíka a dalších osobností čes-
ké hudební scény.

Neděle 11. 6.
Promenádní koncert 
– Longital
park Na Kapli od 18 hodin.
Stálice slovenské nezávislé scény 
s prvky jazzu.

Neděle 11. 6.
Zlatovláska
Loutkový sál v zámeckém parku 
od 15 hodin. Pohádka od Karla Ja-
romíra Erbena v podání Loutkového 
souboru Klubíčko.

Středa 14. 6.
Lumpáci a vagabundi
Kino Napajedla od 19 hodin.
Repríza oceněné divadelní hry 
Souboru Zdeňka Štěpánka Napajedla.

Neděle 18. 6.
Promenádní koncert 
– Poutníci
nádvoří Nového Kláštera od 18 hodin. 
Oblíbená česká bluesgrass a country 
kapela zahraje k tanci i poslechu.

Čtvrtek 22. 6. – 3. 9.
Příběh řeky
Prázdninová výstava
Výstavní sál v Muzeu Napajedla. 
Vernisáž 22. 6. od 17 hodin.
20 let od povodní v Napajedlích.

Sobota 24. 6.
Festival malých pivovarů
nádvoří Nového Kláštera od 15 hodin.
Napajedla již po čtvrté ožijí přehlíd-
kou malých pivovarů, dobré hudby     
a zábavy k tomu.

Sobota 29. 6.
Příroda ukrytá v depozitářích
Palackého 95. Slavnostní otevření  
nové expozice Muzea jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně.

Sobota 8. 7.
Burger Fest
nádvoří Nového Kláštera od 13 hodin. 
Burgery, kapely Děda Mládek Illegal 
band a Alžběta Kolečkářová, soutěže 
v pojídání hamburgerů a knedlíků.

červen

červenec

Kam za kulturou
červen/červenec

S prázdninovými měsíci ožívá areál Nového Kláštera nejen koncerty, diva-delním létem, ale také letním kinem. Pro diváky je nachystán rozmanitý pro-gram na každý z večerů, kdy všechny promítané filmy jsou pro usnadnění ori-entace začleněny do programových řad (Letní kino dětem, Rock film festival, Kino nejen pro seniory, aj.). Své si tedy najde každý! Začátky červencových filmových projekcí startují ve 21:30 hodin, v srpnu poté od 21:00 hodin. A jelikož myslíme na vaše pohodlí při filmovém zážitku, k dispozici budou nejen židle, ale i deky k příjemnému lenošení.Večer si jako divák můžete zpříjemnit také osvěžujícím coctailem a vínem z Café Klášter či sklenicí oroseného, dobře vychlazeného, piva. Chybět nebu-de ani něco drobného na zakousnutí!    Těšte se tedy na léto  

Letni kino

Čtvrtek 20.7. – Letní kino dětem
Zpívej/ animovaný, komedie, rodinný, USA, 2016, 110 min., 50 Kč
Pátek 21.7. – Rock film festival
Motörhead, Lemmy Forever/ životopisný, hudební, USA, 2010, 110 min., 50 Kč
Neděle 23.7. – Letní dobrodružství
Špunti na vodě/ rodinný, komedie, ČR, 2017, 83 min., 50 Kč
Čtvrtek 27.7. – Letní kino dětem
Trollové/ animovaný, dobrodružný, rodinný, USA, 2016, 92 min., 50 Kč
Pátek 28.7. – Letní romance
Všechno nebo nic/ komedie, romantický, ČR/SR, 2017 , 107 min., 50 Kč
Sobota 29.7. – Kino nejen pro seniory/ PROMÍTEJ I TY!/ ZDARMA
Život začíná po stovce/ dokumentární, Švédsko, 2015, 85 min.

Středa 2.8. – Pokračování mimořádně úspěšné české komedie Hodinový manžel
Manžel na hodinu/ komenie, ČR, 2016, 103 min., 50 Kč
Čtvrtek 3.8. – Letní kino dětem
Alenka v říší divů: Za zrcadlem/ rodinný, fantasy, USA, 2016, 113 min., 50 Kč
Středa 9.8. – Kino nejen pro seniory/ PROMÍTEJ I TY!/ ZDARMA
Hiphop-erace/ dokumentární, rodinný, Nový Zéland, 2014, 93 min.
Čtvrtek 10.8. – Letní romance
La La Land/ drama, muzikál, romantický, komedie, USA, Hong Kong, 2016, 
128 min., 50 Kč
Čtvrtek 17.8. – Letní kino dětem
Odvážná Vaiana: Legenda o konci světa/ dobrodružný, rodinný, fantasy, USA, 
2016, 105 min., 50 Kč
Pátek 18.8. – Ekologie/ PROMÍTEJ I TY!/ ZDARMA
Co se nenosí/ dokumentární, Estonsko, 2015, 58 min.
Středa 23.8. – Ekologie/ Kola versus auta/ PROMÍTEJ I TY!/ ZDARMA
Kola versus auta/ dokumentární, Švédsko, 2015, 88 min.
Čtvrtek 24.8. – Letní kino dětem
Fantastická zvířata a kde je najít/ dobrodružný, rodinný, fantasy USA, 
2016, 113 min., 50 Kč
Pátek 25.8. – Rock film festival/ Ozzy Osbourne
Bůh ti žehnej Ozzy Osbourne/ životopisný, hudební, GB, 2011, 96 min., 50 Kč

nádvoří Nového Kláštera

tým Kina Napajedlačervenec

srpen

Pozn. V případě nepřízně počasí se projekce nekonají.

Sobota 15.7. – Zahájení provozu Letního kina
SKOKAN + setkání s tvůrci filmu/ komedie, ČR, 2017, 94 min., 50 Kč
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Po 12.6., 15.00 hod.
Špunti na vodě
rodinný/komedie, ČR, 2017, 
83 min.
Přístupný bez omezení. 65 Kč

Pá 16.6., 17.30 hod.
Wonder Woman
akční/dobrodružný/
fantasy USA, 2017, 141 min.
Nevhodné pro děti do 12 let. 
130 Kč

Pá 16.6., 20.30 hod. 
Mumie
akční/dobrodružný/
fantasy/horor
USA, 2017, 115 min.
Nevhodné pro děti do 12 let. 
130 Kč

So 17.6., 16.00 hod.
Příšerky pod hladinou
animovaný/dobrodružný
/komedie/rodinný
Španělsko, USA, Belgie, 
2017, 92 min
Přístupný bez omezení. 
130/110 Kč

So 17.6., 19.00 hod. 
Pobřežní hlídka
komedie, USA, 2017, 
119 min.
Nevhodné pro děti do 12 let. 
120 Kč

Ne 18.6., 15.00 hod. 
Auta 3
animovaný/dobrodruž-
ný/komedie/rodinný
USA, 2017, 100 min.
Přístupný bez omezení. 
150/130 Kč

Po 19.6., 10.00 hod. 
Manžel na hodinu 
komedie, ČR, 2016, 104 min.
Nevhodné pro děti do 12 let. 
65 Kč

Pá 23.6., 17.30 hod. 
Mumie
akční/dobrodružný/
fantasy/horor
USA, 2017, 115 min.
Nevhodné pro děti do 12 let. 
150 Kč

Pá 23.6., 20.00 hod. 
Holky na tahu
komedie/drama
USA, 2017, 97 min.
Nevhodné pro děti do 12 let. 
120 Kč

Ne 25.6., 16.00 hod. 
Auta 3
animovaný/dobrodružný
komedie/rodinný
USA, 2017, 100 min.
Přístupné bez omezení. 
130/110 Kč

Ne 25.6., 19 hod.
Na mléčné dráze
drama, RS/GB/USA, 
2016, 125 min. 
Nevhodné pro děti do 12 let. 
90 Kč

Po 26.6., 15.00 hod. 
La la land
drama/komedie/
muzikál/romantický
USA, 2016, 127 min.
Nevhodné pro děti do 12 let. 
65 Kč

PŘIJĎ DO KINA, PŘINES 
VYSVĚDČENÍ A ODMĚNA TĚ 
NEMINE!

Pá 30.6., 15.00 hod. 
Mimi šéf
animovaný/komedie/
rodinný, USA, 2017, 97 min.
Přístupné bez omezení. 65 Kč

Pá 30.6., 17.30 hod. 
První prázdninové love story
Všechno úplne všechno
drama/romantický
USA, 2017, 96 min
Nevhodné pro děti do 12 let. 
110 Kč 

Pá 30.6., 20.00 hod. 
Transformers jsou opět tady!
Transformers:
Poslední rytíř
akční/dobrodružný/sci-fi/
thriller
USA, 2017, 144 min.
Nevhodné pro děti do 12 let. 
150 Kč

So 1.7., 16.00 hod. 
Já, Padouch 2
animovaný/akční/
komedie/rodinný
USA, 2017, 96 min.
Přístupný bez omezení.

So 1.7., 19.00 hod. 
Holky na tahu
komedie/drama 
USA, 2017, 97 min.
Nepřístupné dětem do 15 let.

Ne 2.7., 16.00 hod. 
Já, Padouch 2
animovaný/akční/
komedie/rodinný
USA, 2017, 96 min.
Přístupný bez omezení.

Ne 2.7., 19.00 hod. 
Tehdy spolu
poetický/historický
Česko, 2017, 75 min
Přístupný bez omezení.

Po 3.7., 10.00 hod. 
Strnadovi
dokumentární/rodinný
Česko, 2017, 102 min.
Přístupné bez omezení.

Pá 7.7., 20.00 hod. 
Transformers: 
Poslední rytíř
akční/dobrodružný/
sci-fi/thriller
USA, 2017, 144 min.
Nevhodné pro děti do 12 let. 

Ne 9.7., 16.00 hod. 
Já, Padouch 2
animovaný/akční/
komedie/ rodinný
USA, 2017, 96 min.
Přístupný bez omezení.

Ne 9.7., 19.00 hod. 
Spider man: 
Homecoming
akční/dobrodružný/
fantasy/sci-fi
USA, 2017
Přístupný bez omezení.

Po 10.7., 15.00 hod. 
Zahradnictví: Rodinný přítel
drama
Česko/Slovensko/Polsko, 
2017, 130 min. Nevhodné 
pro děti do 12 let.

Čt 13.7., 13.00 hod. 
Tajný život mazlíčků
animovaný/dobrodruž-
ný/komedie/rodinný
USA, 2016, 90 min.
Přístupný bez omezení.

Pá 14.7., 17.30 hod. 
Spider man: 
Homecoming
akční/dobrodružný/
fantasy/sci-fi
USA, 2017
Přístupný bez omezení.

Pá 14.7., 20.00 hod. 
Válka o planetu opic
akční/dobrodružný/
drama/sci-fi
USA, 2017

Kino Napajedla
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Sledujte web kina www.kinonapajedla.cz nebo www.facebook.com/kinonapajedla/ 
a NTV Cable Napajedla – kabelová televize města Napajedla.

Změna programu vyhrazena.

3D obraz 3D zvuk Premiéra Bijásek Mama 
Kino

Kino 
Senior

Kino 
Art

Kino 
Cykly

Alternativní 
obsah DabingTitulky

Vysvětlivky

Brány Kina Napajedla se opět otevírají 31.8. novinkou pro 
nejmenší Maxinožka a v následujícím zářijovém víkendu 
uvidíte Emoji ve filmu a Velkou oříškovou loupež 2.

Z americké produkce nás v posledním letním závanu za-
hřeje komedie Dámská jízda a naopak zchladí akční thriller 
Atomic Blonde: Bez lítosti. 

Česká filmová dílna nabídne novinky s  historickou 
tématikou Křižáček a Po strništi bos. Divácky očekávaný 
snímek Hurvínek a kouzelné muzeum budete mít možnost 
zhlédnout také ve 3D už začátkem měsíce září.

Od 15.7. do 30.8. je plánována technická 
odstávka Kina Napajedla. 

Od 15.7. je pro vás ale přichystáno letní kino 
(více informací str. 11).


